
TRIBUNAL REGIONAL DO AMAPÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70029  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/AP

PREGÃO 90001/2024

Às 17:48 horas do dia 07 de February do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FRANCISCO VALENTIM MAIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0000920-37.2023, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para serviço de desinsetização, descupinização e desratização nas unidades
do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá, incluindo Cartórios Eleitorais e Postos Avançados, com fornecimento
de mão de obra, insumos, materiais, equipamentos e despesas com deslocamento e alimentação.

Entrega de propostas: De 05/01/2024 às 08:00 até 19/01/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/01/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/01/2024 às 14:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/01/2024 às 14:00:43 Boa tarde senhores(as) licitantes, Pregoeiro Alessandro Heric conduzindo o pregão.

Sistema 19/01/2024 às 14:01:20

SENHORES(AS) LICITANTES, SOLICITAMOS QUE SEJAM RESPONSÁVEIS NO REGISTRO
DE SEUS LANCES, PORQUE O LICITANTE DA VEZ NA FASE DE ACEITAÇÃO QUE NÃO
MANTIVER A PROPOSTA SERÁ NOTIFICADO E PODERÁ SER PENALIZADO NOS
TERMOS DA LEI.

Sistema 19/01/2024 às 14:57:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/01/2024 às 17:09:28 Suspenderemos a sessão neste momento para análise da proposta encaminhada.

Sistema 19/01/2024 às 17:10:35 O certame será reaberto na próxima segunda-feira, 22/01/2024, ás 10h, horário de Brasília.

Sistema 22/01/2024 às 10:00:22 Bom dia, sessão reaberta.

Sistema 22/01/2024 às 11:55:03
Suspenderemos a sessão neste momento para os demais licitantes. Para o licitante convocado a
sessão continuará aberta pelo prazo da convocação.

Sistema 22/01/2024 às 11:55:39 A sessão será reaberta às 15h, horário de Brasília.

Sistema 22/01/2024 às 15:16:04 Manteremos a sessão fechada até às 16h.

Sistema 22/01/2024 às 16:44:04 O certame será aberto amanhã, 23/01/2024, às 14h, horário de Brasília.

Sistema 23/01/2024 às 14:00:23 Boa tarde, sessão reaberta.

Sistema 23/01/2024 às 17:01:49 Em razão do horário suspenderemos a sessão neste momento.

Sistema 23/01/2024 às 17:02:43 O certame será reaberto amanhã, 24/01/2024, às 10h, horário de Brasília.

Sistema 24/01/2024 às 10:02:37 Bom dia, sessão reaberta.

1 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/01/2024 às 10:36:04
Suspenderemos a sessão para análise da proposta encaminhada. O certame será reaberto às 15h,
horário de Brasília.

Sistema 24/01/2024 às 15:01:07 Boa tarde, sessão reaberta.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/01/2024 às 14:00:01 Abertura da sessão pública

19/01/2024 às 14:57:37 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Contratação de empresa especializada para serviço de desinsetização, descupinização e desratização nas unidades do Tribunal Regional
Eleitoral do Amapá, incluindo Cartórios Eleitorais e Postos Avançados, com fornecimento de mão de obra, insumos, materiais,
equipamentos e despesas com deslocamento e alimentação.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 118.161,2900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.651.***-*2 - FRANCISCO VALENTIM MAIA para E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-
63, melhor lance: R$ 60.150,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

21.207.079/0001-04 - AGENTE PRAG SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 118.161,2900  -

Valor proposta: R$ 118.161,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.839.383/0001-75 - ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 117.850,0000  -

Valor proposta: R$ 118.161,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.017.731/0001-10 - ASM CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 118.000,0000  -

Valor proposta: R$ 118.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.166.902/0001-63 - E & B SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 60.150,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 89.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.065.611/0001-28 - E. O. SOUZA & CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 118.161,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.827.650/0001-33 - INSET MASTER BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 118.161,2900  -

Valor proposta: R$ 118.161,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

14.728.474/0001-69 - J&A GESTAO EM SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 118.161,2900  -

Valor proposta: R$ 118.161,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.054.594/0001-30 - M G G DE ALMEIDA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 63.380,0000  -

Valor proposta: R$ 118.161,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.760.165/0001-95 - MACAPA SOLUCOES AMBIENTAIS &
EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 98.561,1700  -

Valor proposta: R$ 98.561,1700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Descupinização

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 5,0000

3 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.698.308/0001-64 - PROTECT COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 57.850,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 118.161,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.333.428/0001-00 - SANEAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 117.900,0000  -

Valor proposta: R$ 118.161,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.614.013/0001-00 - SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS
E CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.950,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 118.161,2900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/01/2024 14:09:44 33.614.013/0001-00 R$ 89.001,0000

19/01/2024 14:11:25 12.839.383/0001-75 R$ 117.950,0000

19/01/2024 14:14:32 11.054.594/0001-30 R$ 117.900,0000

19/01/2024 14:17:34 11.054.594/0001-30 R$ 88.990,0000

19/01/2024 14:18:02 33.614.013/0001-00 R$ 88.891,0000

19/01/2024 14:18:21 11.054.594/0001-30 R$ 88.880,0000

19/01/2024 14:18:46 33.614.013/0001-00 R$ 88.881,0000

19/01/2024 14:18:56 30.166.902/0001-63 R$ 87.900,0000

19/01/2024 14:19:02 33.614.013/0001-00 R$ 87.901,0000

19/01/2024 14:19:06 11.054.594/0001-30 R$ 87.800,0000

19/01/2024 14:19:18 08.698.308/0001-64 R$ 87.500,0000

19/01/2024 14:19:23 33.614.013/0001-00 R$ 87.501,0000

19/01/2024 14:19:58 11.054.594/0001-30 R$ 79.988,0000

19/01/2024 14:19:59 10.333.428/0001-00 R$ 118.000,0000

19/01/2024 14:20:02 12.839.383/0001-75 R$ 117.940,0000

19/01/2024 14:20:09 33.614.013/0001-00 R$ 79.989,0000

19/01/2024 14:20:15 08.698.308/0001-64 R$ 79.980,0000

19/01/2024 14:20:30 11.054.594/0001-30 R$ 79.970,0000

19/01/2024 14:20:36 33.614.013/0001-00 R$ 79.971,0000

19/01/2024 14:20:57 08.698.308/0001-64 R$ 79.950,0000

19/01/2024 14:21:01 33.614.013/0001-00 R$ 79.951,0000

19/01/2024 14:21:05 11.054.594/0001-30 R$ 79.900,0000

19/01/2024 14:21:18 33.614.013/0001-00 R$ 79.901,0000

19/01/2024 14:21:26 08.698.308/0001-64 R$ 79.890,0000

4 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

19/01/2024 14:21:28 11.054.594/0001-30 R$ 79.800,0000

19/01/2024 14:21:34 33.614.013/0001-00 R$ 79.801,0000

19/01/2024 14:21:45 10.333.428/0001-00 R$ 117.900,0000

19/01/2024 14:22:45 30.166.902/0001-63 R$ 71.900,0000

19/01/2024 14:22:50 33.614.013/0001-00 R$ 71.901,0000

19/01/2024 14:22:53 11.054.594/0001-30 R$ 71.890,0000

19/01/2024 14:23:35 33.614.013/0001-00 R$ 71.891,0000

19/01/2024 14:23:37 30.166.902/0001-63 R$ 70.800,0000

19/01/2024 14:23:47 33.614.013/0001-00 R$ 70.801,0000

19/01/2024 14:23:49 11.054.594/0001-30 R$ 70.789,0000

19/01/2024 14:24:01 37.065.611/0001-28 R$ 70.784,0000

19/01/2024 14:24:06 11.054.594/0001-30 R$ 70.700,0000

19/01/2024 14:24:15 37.065.611/0001-28 R$ 70.695,0000

19/01/2024 14:24:20 11.054.594/0001-30 R$ 70.645,0000

19/01/2024 14:24:22 33.614.013/0001-00 R$ 70.696,0000

19/01/2024 14:24:24 30.166.902/0001-63 R$ 68.999,0000

19/01/2024 14:24:25 08.698.308/0001-64 R$ 70.560,0000

19/01/2024 14:24:31 11.054.594/0001-30 R$ 68.980,0000

19/01/2024 14:24:35 12.839.383/0001-75 R$ 117.850,0000

19/01/2024 14:24:39 37.065.611/0001-28 R$ 68.975,0000

19/01/2024 14:24:44 11.054.594/0001-30 R$ 68.900,0000

19/01/2024 14:24:49 33.614.013/0001-00 R$ 68.901,0000

19/01/2024 14:24:50 08.698.308/0001-64 R$ 68.800,0000

19/01/2024 14:24:52 33.614.013/0001-00 R$ 68.801,0000

19/01/2024 14:24:54 11.054.594/0001-30 R$ 68.700,0000

19/01/2024 14:24:58 33.614.013/0001-00 R$ 68.701,0000

19/01/2024 14:25:09 30.166.902/0001-63 R$ 68.590,0000

19/01/2024 14:25:12 33.614.013/0001-00 R$ 68.591,0000

19/01/2024 14:25:14 11.054.594/0001-30 R$ 68.580,0000

19/01/2024 14:25:18 08.698.308/0001-64 R$ 68.520,0000

19/01/2024 14:25:21 33.614.013/0001-00 R$ 68.521,0000

19/01/2024 14:25:23 11.054.594/0001-30 R$ 68.510,0000

19/01/2024 14:25:26 33.614.013/0001-00 R$ 68.511,0000

19/01/2024 14:25:33 08.698.308/0001-64 R$ 68.400,0000

19/01/2024 14:25:38 33.614.013/0001-00 R$ 68.401,0000

5 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

19/01/2024 14:25:39 11.054.594/0001-30 R$ 68.390,0000

19/01/2024 14:25:41 30.166.902/0001-63 R$ 68.000,0000

19/01/2024 14:25:45 33.614.013/0001-00 R$ 68.001,0000

19/01/2024 14:25:48 11.054.594/0001-30 R$ 67.980,0000

19/01/2024 14:25:52 33.614.013/0001-00 R$ 67.981,0000

19/01/2024 14:25:54 30.166.902/0001-63 R$ 66.900,0000

19/01/2024 14:25:55 37.065.611/0001-28 R$ 67.975,0000

19/01/2024 14:25:56 33.614.013/0001-00 R$ 66.901,0000

19/01/2024 14:26:00 11.054.594/0001-30 R$ 66.880,0000

19/01/2024 14:26:02 33.614.013/0001-00 R$ 66.881,0000

19/01/2024 14:26:09 30.166.902/0001-63 R$ 64.900,0000

19/01/2024 14:26:12 08.698.308/0001-64 R$ 66.500,0000

19/01/2024 14:26:12 33.614.013/0001-00 R$ 64.901,0000

19/01/2024 14:26:16 11.054.594/0001-30 R$ 64.880,0000

19/01/2024 14:26:18 33.614.013/0001-00 R$ 64.881,0000

19/01/2024 14:26:24 08.698.308/0001-64 R$ 64.800,0000

19/01/2024 14:26:24 37.065.611/0001-28 R$ 64.875,0000

19/01/2024 14:26:26 33.614.013/0001-00 R$ 64.801,0000

19/01/2024 14:26:28 30.166.902/0001-63 R$ 63.500,0000

19/01/2024 14:26:29 33.614.013/0001-00 R$ 63.501,0000

19/01/2024 14:26:30 11.054.594/0001-30 R$ 64.780,0000

19/01/2024 14:26:33 37.065.611/0001-28 R$ 63.495,0000

19/01/2024 14:26:37 33.614.013/0001-00 R$ 63.496,0000

19/01/2024 14:26:39 11.054.594/0001-30 R$ 63.480,0000

19/01/2024 14:26:44 33.614.013/0001-00 R$ 63.481,0000

19/01/2024 14:26:51 37.065.611/0001-28 R$ 63.475,0000

19/01/2024 14:26:56 11.054.594/0001-30 R$ 63.400,0000

19/01/2024 14:26:59 33.614.013/0001-00 R$ 63.401,0000

19/01/2024 14:27:03 37.065.611/0001-28 R$ 63.395,0000

19/01/2024 14:27:05 33.614.013/0001-00 R$ 63.396,0000

19/01/2024 14:27:09 11.054.594/0001-30 R$ 63.380,0000

19/01/2024 14:27:27 08.698.308/0001-64 R$ 57.850,0000

19/01/2024 14:27:31 37.065.611/0001-28 R$ 59.000,0000

19/01/2024 14:28:03 33.614.013/0001-00 R$ 22.950,0000

19/01/2024 14:28:56 30.166.902/0001-63 R$ 60.150,0000

6 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/01/2024 14:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/01/2024 14:05:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/01/2024 14:27:09
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 63.395,0000 e
R$ 64.800,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:32:09 do dia 19/01/2024.

Sistema 19/01/2024 14:32:10
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 63.380,0000, R$ 22.950,0000, R$ 59.000,0000, R$ 60.150,0000 e R$ 57.850,0000.

Sistema 19/01/2024 14:32:10 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 14:59:51 Está logado(a), senhor licitante?

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 15:03:35 Está logado(a), senhor licitante?

pelo participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 15:12:57 sIM

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 15:16:05 Ok, farei a convocação da sua proposta.

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 15:17:15

Senhor (a) licitante convocado, favor respeitar prazo máximo de 120 minutos para envio da
proposta e anexos, conforme o item 5.19.4 do Edital. Na proposta deverá conter: dados da
empresa, dados bancários, dados do Representante Legal, especificação do objeto, marca, valores
unitários e total, e demais informações inerentes ao objeto.

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 15:17:29

Senhor (a) licitante convocado, favor não gastar todos os 120 minutos apenas para o envio da
primeira proposta e anexos, posto que caso exista a necessidade de corrigir ou complementar
alguma informação/documento, o tempo a ser concedido para o licitante estará dentro dos
mesmos 120 minutos iniciais.

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 15:18:00
Sr. Fornecedor SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
33.614.013/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 17:17:00 do dia 19/01/2024. Justificativa: Envio da proposta reajustada ao lance..

pelo participante
33.614.013/0001-00

19/01/2024 17:00:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:05 de 19/01/2024. 14 anexos
foram enviados pelo fornecedor SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 33.614.013/0001-00.

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

22/01/2024 10:01:52 Senhor(a) licitante, sua proposta apresenta fortes indícios de inexequibilidade.

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

22/01/2024 10:03:22 Considerando que é vedada a subcontratação, nos termos do do Item 4.1 do Edital

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

22/01/2024 10:05:32
Solicito que a empresa comprove que possui empregados contratados no Estado do Amapá e o
custo da prestação do serviço no município de Oiapoque.

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

22/01/2024 10:06:31 Compreende a solicitação senhor(a) licitante?

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

22/01/2024 10:09:27
Para o envio das informações concederei o prazo de uma hora, contado da convocação. O não
envio das informações acarretará a desclassificação da proposta da empresa.

Sistema para o
participante

22/01/2024 10:10:13
Sr. Fornecedor SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
33.614.013/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o

7 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

33.614.013/0001-00 22/01/2024 10:10:13
envio: 11:10:00 do dia 22/01/2024. Justificativa: Documentação para comprovar a exequibilidade
da proposta..

Sistema para o
participante
33.614.013/0001-00

22/01/2024 11:10:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:10:00 de 22/01/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 33.614.013/0001-00.

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

22/01/2024 11:12:46 Está logado, senhor(a) licitante?

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

22/01/2024 11:22:03

Senhor (a) licitante convocado, favor respeitar prazo máximo de 120 minutos para envio da
proposta e anexos, conforme o item 5.19.4 do Edital. Na proposta deverá conter: dados da
empresa, dados bancários, dados do Representante Legal, especificação do objeto, marca, valores
unitários e total, e demais informações inerentes ao objeto.

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

22/01/2024 11:22:17

Senhor (a) licitante convocado, favor não gastar todos os 120 minutos apenas para o envio da
primeira proposta e anexos, posto que caso exista a necessidade de corrigir ou complementar
alguma informação/documento, o tempo a ser concedido para o licitante estará dentro dos
mesmos 120 minutos iniciais.

pelo participante
08.698.308/0001-64

22/01/2024 11:22:32 Bom dia Sr. Pregoeiro.

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

22/01/2024 11:22:44
Sr. Fornecedor PROTECT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 08.698.308/0001-64, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:22:00 do dia
22/01/2024. Justificativa: Envio da proposta reajustada ao lance..

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

22/01/2024 11:23:31 Bom dia, realizei a convocação da sua proposta reajustada.

pelo participante
08.698.308/0001-64

22/01/2024 12:33:21
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:33:21 de 22/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PROTECT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 08.698.308/0001-64.

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:00:56 Está logado(a), senhor(a) licitante?

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:06:01 Está logado(a), senhor(a) licitante?

pelo participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:14:49 Boa tarde. Sim, Senhor Pregoeiro.

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:16:45 A empresa possui atestados especifico para o objeto licitado?

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:17:39
Verifiquei que os apresentados são relacionados ao serviço de SANITIZAÇÃO, em desacordo com
o objeto licitado.

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:18:05 No caso, seriam relacionados ao controle de pragas

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:24:07 A empresa possui os atestados?

pelo participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:25:22
Não senhor Pregoeiro, apenas de sanitização que inclusive é uma atividade com execução de serviço
bastante similar a de controle de pragas.

Sistema para o
participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:26:56
Entendo, apesar de similar não poderei aceitar em virtude da vinculação ao instrumento
convocatório.

Sistema para o 23/01/2024 14:27:51 A exigência é clara ao exigir a capacidade técnica.

8 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
08.698.308/0001-64

23/01/2024 14:27:51 A exigência é clara ao exigir a capacidade técnica.

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

23/01/2024 14:48:48 Está logado(a), senhor(a) licitante?

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

23/01/2024 14:56:49 Está logado(a), senhor(a) licitante?

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

23/01/2024 14:59:56

Senhor (a) licitante convocado, favor respeitar prazo máximo de 120 minutos para envio da
proposta e anexos, conforme o item 5.19.4 do Edital. Na proposta deverá conter: dados da
empresa, dados bancários, dados do Representante Legal, especificação do objeto, marca, valores
unitários e total, e demais informações inerentes ao objeto.

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

23/01/2024 15:00:14

Senhor (a) licitante convocado, favor não gastar todos os 120 minutos apenas para o envio da
primeira proposta e anexos, posto que caso exista a necessidade de corrigir ou complementar
alguma informação/documento, o tempo a ser concedido para o licitante estará dentro dos
mesmos 120 minutos iniciais.

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

23/01/2024 15:00:39
Sr. Fornecedor E. O. SOUZA & CIA LTDA, CNPJ 37.065.611/0001-28, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia 23/01/2024. Justificativa:
Proposta ajustada ao lance..

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

23/01/2024 17:00:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:00 de 23/01/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor E. O. SOUZA & CIA LTDA, CNPJ 37.065.611/0001-28.

pelo participante
37.065.611/0001-28

23/01/2024 18:41:55
Sr. Pregoeiro, tivemos problemas de conexão hoje e não conseguimos acesso na hora em que fomos
convocados. Solicitamos por gentileza a prorrogação do prazo para o envio da documentação
atualizada. Att.

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

24/01/2024 10:05:16
Senhor(a) licitante, a vinculação ao instrumento convocatório veda a tomada de decisões em
desacordo com o estabelecido no Edital.

Sistema para o
participante
37.065.611/0001-28

24/01/2024 10:06:29
3.13 Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de
negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

Sistema para o
participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:12:15 Está logado(a), senhor(a) licitante.

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:16:21 Bom dia

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:16:33 Sim

Sistema para o
participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:20:04 Ok, farei a convocação da sua proposta.

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:20:46 No aguardo

Sistema para o
participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:20:56

Senhor (a) licitante convocado, favor respeitar prazo máximo de 120 minutos para envio da
proposta e anexos, conforme o item 5.19.4 do Edital. Na proposta deverá conter: dados da
empresa, dados bancários, dados do Representante Legal, especificação do objeto, marca, valores
unitários e total, e demais informações inerentes ao objeto.

Sistema para o
participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:21:21

Senhor (a) licitante convocado, favor não gastar todos os 120 minutos apenas para o envio da
primeira proposta e anexos, posto que caso exista a necessidade de corrigir ou complementar
alguma informação/documento, o tempo a ser concedido para o licitante estará dentro dos
mesmos 120 minutos iniciais.

Sistema para o
participante

24/01/2024 10:22:01
Sr. Fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:21:00 do dia 24/01/2024. Justificativa:

9 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

19/01/2024 15:18:00
Fornecedor SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 33.614.013/0001-00
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/01/2024 17:17:00. Motivo: Envio da proposta reajustada ao
lance..

19/01/2024 17:00:05
Fornecedor SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 33.614.013/0001-00 finalizou
o envio de anexo.

22/01/2024 10:10:13
Fornecedor SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 33.614.013/0001-00
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/01/2024 11:10:00. Motivo: Documentação para comprovar a
exequibilidade da proposta..

22/01/2024 11:22:44
Fornecedor PROTECT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 08.698.308/0001-64 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 22/01/2024 13:22:00. Motivo: Envio da proposta reajustada ao lance..

22/01/2024 12:33:21 Fornecedor PROTECT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 08.698.308/0001-64 finalizou o envio de anexo.

23/01/2024 15:00:39
Fornecedor E. O. SOUZA & CIA LTDA, CNPJ 37.065.611/0001-28 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/01/2024 17:00:00. Motivo: Proposta ajustada ao lance..

24/01/2024 10:22:01
Fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
24/01/2024 12:21:00. Motivo: Proposta ajustada ao lance..

24/01/2024 10:26:14 Fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63 finalizou o envio de anexo.

24/01/2024 15:07:57
Fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
24/01/2024 17:07:00. Motivo: Complementa de documentação (Balanço 2021).

Responsável Data/Hora Mensagem

30.166.902/0001-63 24/01/2024 10:22:01 Proposta ajustada ao lance..

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:26:14
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:26:14 de 24/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63.

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 10:27:02
Já foi anexado todos os documentos de habilitação e proposta de preços, conforme exigencia
editalicias.

Sistema 24/01/2024 15:02:03
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2024 15:12:03.

Sistema para o
participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 15:03:07 Está logado(a), senhor(a) licitante?

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 15:04:40 Boa tarde, sim

Sistema para o
participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 15:07:22
Nos documentos de habilitação enviados junto com a proposta não consta o balanço de 2021.
Assim, farei nova convocação para o envio da documentação faltante.

Sistema para o
participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 15:07:57
Sr. Fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:07:00 do dia 24/01/2024. Justificativa:
Complementa de documentação (Balanço 2021).

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 15:09:32 Ok

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 15:11:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:11:07 de 24/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63.

pelo participante
30.166.902/0001-63

24/01/2024 15:11:20 Enviado

Sistema 24/01/2024 15:19:08
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2024 15:29:08.

10 de 1107/02/2024 17:48



UASG 70029 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

24/01/2024 15:11:06 Fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63 finalizou o envio de anexo.

07/02/2024 17:48:26 Fornecedor E & B SERVICOS LTDA, CNPJ 30.166.902/0001-63 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 60.150,0000.

07/02/2024 17:48:27 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/01/2024 15:12:03

Intenção de recurso na habilitação: 24/01/2024 15:29:08

11 de 1107/02/2024 17:48


